*Nihil recipiatur pro admissione nouitiorum ad habitum.*

2, In recipiendis autem ad habitum nostrum, & Religionem nouitijs, vt simonię peccatũ euitetur, nihil omnino pro huiusmodi ad habitum admissione quacunq; de causa (victu et vestitu excepto) recipiatur. Admoneatur tamen recipiendus, vel eius parentes, curatores, aut propinqui de Cõuentus, & religionis nostrę paupertate, atq; adeo curent Priores et Clauarij, vt eius parentes, curatores, aut propinqui provideant de omnibus supellectilibus necessarijs religioso, pro vt supra fuit expositum, et moneatur recipiendus resignare omni iuri repetendi vestimenta facta admodum Ordinis, cappam cum tunica, scapulari, & caputio, à quocunq; ea susceperit, vel etiã de propria pecunia emerit, eo casu quo ab Ordine resiliat, vel eiectus fuerit. Ex cap. Gen. Cre.

*Nouitijs ad ordinem recipiendi iuxta decretũ Xixti. V.*

*Recipiendi sint honestis parentibus nati et bonis moribus imbuti.*

3, Maiores sexdecim annis, non aliter ad Religionem admittantur, quam iuxta moderationem constitutionis Xixti quinti, scilicet extra Capitulum Prouinciale, vel Generale, de licentia tamẽ Prouincialis, à tribus vel quatuor vocalibus fiat diligens inquisitio, de eorum parentibus, patria, ante acta vita, & moribus, & fiat processus ne homicide, vxorati, latrones, aut ære alieno grauati, vel iustitię seculari obnoxij, aut infames recipiantur, sub pęnis in dicta constitutione contentis. Ex cap. Gen. Cre.

4, Sint etiam recipiendi ad habitum ex honestis, et catholicis parentibus procreati, de quibus nulla flagret infamia notabilium criminum, sintq; illi honeste ac catholicę educati, vt tam ex natalibus, quã ex educatione, bona de ipsis spes concipi possit. Ex cap. Gen. Cre.

Ceterum

5. CAETERVM anima duertant Prior s seruare ea, que sunt seruanda iusta constitutiones Sixti quinti, & Gregorij. XIII. fe. re. qui si filios parentum infanium, vel personas met infames ad habitum admisserint, ac super hoc debitam diligentiam adhibuisse non probauerint, suis functionibus absoluantur, & dicti filij habitu priuentur, etiam si fuerint professi. Eo cap, Gen. Cre.

6. Non recipiatur nouitij, qui sint Neophiti ex iudeis, vel Mauris procreati, iuxta statutum a Reuerendissimo Rubeo predecessore nostro, quod et nos inuiolabiliter obseruari mandamus, Si qui vero aliter, & absq; preuia omnium istorum inquisitione recepti fuerint, receptio sit nulla: & ipsi ad professionem emittendam non admittantur. Imo vt omnes tollantur fraudes, que fieri solent ab istis, cum sunt recipienti, falsos testes producendo, et mendacia fingendo, volumus, vt cum aliquis sit ad habitum recipiendus, et mox ad professionem admittendus fiat coram talibus protestatio, quod hac conditione, & non aliter recipitur ad habitum, vel ad professionem admittitur, quod sit ex veteribus Christianis procreatus, & quod si vlla interuenerit deceptio, & dolus ab Ordine expelletur, etiam subsecuta professione. Quod si quis, quacunq; fulgeat dignitate in Ordine, tales sic impeditos receperit, ipsum ex nunc pro tunc ad omnia officia per decennium inhabilem declaramus, & sic receptum, etiam professione facta, ab Ordine expelli mandamus. Ab hoc tamen decreto excipimus illos, qui ex aliqua parte claro, et veterum Christianorum sanguine sint procreati, vel ita noti Regi, et per eum nobilitati, & decorati muneribus, et dignitatibus, vt repudiatis ijs magnum oriatur scandalum, & ptopinquis fiat injuria.

7. Fratres alienae Religionis non recipiantur ad habitum nostrum nisi in Capitulo Generali, etiam si obtinuerint literas a S. D. N. Papa, qui tamen modo recepti iam

*In famer  
& filij pa  
rentum in  
famiam ad  
ordinem non  
admittan-  
tur.*

*Qua pena  
punitur qui  
Neophitos  
ex Iudeis,  
vel mauris  
recepimus*

*Nouitij  
quotidie o  
rationi me  
tali vacet.*

sunt habeantur tanquam legitimè, & optimè recepti, Ex cap. Gen. Cre.

*Nouitius profugus vltimus ad habitum non recipiatur*

8. Si quando euenerit quempiam ex nouitijs temerè á Conuentu fugam capere, ac extra cõuētum in domos secularium se conferre. Ordinamus non posse hunc amplius ad habitum Religionis, atq; adeó intra Conuentum recipi absq; expressa licentia Prioris Generalis, & hoc pro prima vice, quod si secunda vice hoc idem effecerit tunc neq; Prior Generalis siné Capituli Generalis consensu eundem admittere valeat. Cum vero pro prima vice admittetur, incipiet annum probationis, a die, quo iterum fuit in Religionem acceptatus. Ex cap. Gen. Cre.

*Nouitius repudiatus in alio ordinis cõuentu non recipiatur*

9. Si euenerit nouitium quempiam in Conuentu, in quo annum probationis perfecit, á Regularibus nostris non admitti: sed repulsam pati, statuimus non posse, in quolibet alio Religionis nostræ Monasterio accipi, sub pena priuationis officij, & dignitatis Priori, et accipientibus infligenda. Ex ca. Gen. Cre.

*Nullus frater extra suam prouinciã professionem emittat.*

10. Nullus Regularis aliene prouinciæ emittat professionem extra prouinciã, nisi de assensu illius Conuentus suæ prouinciæ, in quo integrum annum probationis habuerit. Ex cap. Gen. Cre.

*Habeat cõsensum cõuentus sub cuius nomine proficitur.*

11. Nullus etiam professionem emittere tentabit nomine alicuius Conuentus, sine assensu gremij illius Conuentus sub cuius nomine professionem emittere voluerint. Ex cap. Gen. Cre.

*In affiliatio ne semper consentire debet cõuentus.*

12. Non poterit aliquis affiliari, seu incorporari ex Cõuentu in alterum, sine assensu, & voluntate gremij Conuentus, cuius filius esse optabit, ita vt tam in professione quam in affiliatione habeatur assensus gremij Cõuētus. Ex cap. Gen. Crem.

13. Iuuenes ad habitum nostræ Religionis amplius non assumantur, nisi in lingua latina ita sint sufficienter exercitati, vt absq; Grammatica Magistro, probationis anno cõpleto

pleto professionem possint emittere, & ad audiendam dialecticam promoueri, & hanc latini sermonis sufficientiam cognoscent duo examinatores, vel Magistri in Theologia, vel graduati, vel lectores actu legentes, qui a toto Conuentu eligentur: qui sic electi iurabunt coram toto Conuentu, quod fideliter officium examinatorum administrabunt. Caueant autem predicti examinatores, ne aliquem indignum, & latini sermonis ignarum subscriptione sua approbent, sub pena priuationis gradus, & dignitatis vocis, & loci per annum. Nec poterunt predicti examinatores postquam electi fuerint, officio resignare, nec aliquam prætendere excusationem, sed per tres annos illi officio inserviant in Dei honorem, & nostræ Religionis, decus, et augmentum.

¶ 4. Si aliqui tamen fuerint ex illustrissimis, & generosis parentibus, vel apprimè in arte canendi, & pulsandi organa periti cum aliqua tamen latini sermonis notitia, et cognitione poterunt, si ita videbitur gremio expedire, recipi, aliter eorum receptio sit nulla, illosq; sic receptos prohibemus ad probationem per annum in ordine faciendam, admitti, & Prior eos proponens, vel recipiens ab officio statim deponatur, itaq; latini sermonis expertus nulla de causa recipiatur.

¶ 5. In quolibet nouitiatu duo Magistri collocentur, quorum alter ea, quæ ad bonos mores, pietatem, honestatem, et Regularis vitæ obseruantiam spectant, edoceat, absq; vlla relaxatione, seu mitigatione ( vt dictum est) alter, in his, quæ ad bonarum litterarum studia grammatices, et Rethorices, eos instruat. Quod si qui essent ita prouecti, vt hiscè studijs minime indigerent, sed iam in Philosophiam, seu Theologiam incubuissent, ne id quod iam addidicerunt, obliuioni tradant, omnino prouideatur. Non tamen ad collegia poterunt mitti, equum est enim, ut prius religiosi quam in arti-

*Ad ordinē  
non admittitur  
tamen nisi  
qui linguā  
latinā cal-  
luerint.*

*Ex illustri-  
bus parenti-  
bus nati et  
in arte ca-  
nendi peri-  
ti poterūt  
ad ordinē  
admitti.*

*Duo magi-  
stri sint in  
quolibet  
nouitiatu*

bus docti esse addiscant. Illis vero, qui ad cantum, & artem pulsandi organa erunt aptiores, assignentur Magistri, qui hanc artem illos edoceant. Priores autem qui neglexerint sub quorumcunq; prætectu, providere novitijs, & professis tam de magistro bonarum litterarum, & cantus, quam de magistro morum, ab officio penitus absolvantur.

*Novitij  
quotidie o  
rationi mē  
tali vacent.*

16. Novitij singulis diebus, absoluto prius ad quod tenentur officio, omnes in ipso novitiatus oratorio per semi horę spatium dent operam orationi mētali, omnesq; simul congregati se exerceant in meditationibus. & contemplationibus: in quibus, ut in eorum mentibus aliquē fructum afferāt, a Magistro instrui debebunt, vesperi etiā priusquam cubitum eant, per semi horā in præfato oratorio unusquisq; eorum sigillatim, & secretō cum maxima humilitate propriam examinabit conscientiā, Deum pro delictis, eo die cōmissis, & bonis commisis, pro venia rogans, ac de beneficijs acceptis gratias referens.

*Litaniae  
quotidie a  
novitij in  
choro dicā  
tur.*

17. Quolibet item die hora competenti a Magistro morum assignanda omnes novitij ad Chorum conveniant, ibiq; litanias recitent cum precibus pro fælici statu sanctę Romanę Ecclesię, pro hæresum extirpatione, Principum Christianorum pace, & unione, nec non pro invictissimi Regis nostri Catholici, serenissimi Principis, ac totius Regię prolis diuturna conservatione.

*Quid habe  
re possint  
novitij in  
cellulis,*

18. Et ut paupertati quam primum assuescant, nihil in eorum cellulis præter simplicem, & vilem iuxta regulę observantiam lectulum. 4. palmorum latitudinis, mensulam ad scribendum, & scabellum ad sedendum concedi poterit. Cætera quę eorum vsui necessaria videbuntur, in Camera communi in eodem novitiatu existente, asserventur.

19. Novitij nunquā exeant a novitiatu, nisi vel ad chorum, aut Refectorium, vel processionē, aut ad administrandum

dum Missis fuerint vocati: semel tamen in mense omnes (de bita honestate seruata) ad aliquem locum, intra Conuentum, recreationis causa progredi poterunt, semper existente ibi eorū magistro, & solo, cæteris quibuscunq; exclusis, neq; cum eis quispiam loqui valebit, licet sit cōsanguineus, vel parentes eorundem.

*Novitiū se  
mel in mē  
se ad locū  
recreatio-  
nis cū ma-  
gistro solo  
possūt egrē-  
di.*

20. Si quis cuiuscunq; sit dignitatis, & conditionis ausus fuerit deputare nouitium, vel professum, non dū ad sacros ordines promotum ad obsequia cuiuscunq; extra nouitiatum, vel etiam ad seruitia publica, vt puta, portæ, coquinæ, cellæ vinarie, & similia, vel etiam ad alios Conuentus, vbi nouitiatus vel professatus non habetur transmittere, vel vt cameram cuiuscunq; etiam ad horā ingrediatur, permittere, sit eo ipso priuatus officio, & voce actiua, & passiuā arbitrio Generalis.

*Novitiū &  
professi  
ad obse-  
quia extra  
nouitiatū  
non depu-  
tentur.*

21. Nouitiū nō ab aliquo, quam ab eorū magistro corrigantur, in nouitiatu. Si vero contigerit quemquam illorum in capitulo culparum de aliquo errore, atq; delicto accusari, aut reprehendi, ob quod merito corrigi, et castigari deberet, omnem corrigendi facultatem omnibus Religiosis adimimus etiam subpriori: Prior tamen cum aliquem nouitium corrigere voluerit, in Capitulo, aut nouitiatu & non alibi corrigat, et emendet.

*Novitiū nō  
corrigan-  
tur nisi à  
Magistro  
et in noui-  
tiatu.*

22. Idem omnino observari volumus, de professis nondum sacris initiatis. Quam ob rem inuigilabunt Provinciales vt quo ad eius fieri poterit res tanti momenti non evanescat, sed in dies augeatur, & crescat.

*Professi  
nondum sa-  
cris initia-  
ti legibus  
novitiorū  
teneantur*

23. Studentes tam artium, quam Theologiæ non dū ad sacerdotium promori, non eximuntur ab obseruatione eorum omnium, quæ in his nostris constitutionibus pro professis sunt ordinata, quatenus cum exercitationibus litterarijs nō pugnent. Ideo ordinamus vt Subprior Conuentus, vel aliquis venerandus pater a Priore deputatus cogat studentes ad obseruationem ieiunij, silentij,

*Studentes  
professinō  
eximuntur  
ab obser-*

*stantia con-  
stitutionū  
pro profes-  
sis.*

*Magistri  
nouitiorū  
non acci-  
piāt dona  
à parenti-  
bus noui-  
tiorum.*

*Decreta  
quæ his op-  
ponuntur  
nullius sint  
valoris.*

*Prædica-  
tores sine  
licentiā Pro-  
uincialis  
nō se aſtrin-  
gant alicui  
ad prædi-  
candum.*

orationis mentalis, & paupertatis: & ſimiliū, quæ nō pugnant cū litterarū ſtudijs, imo illa prouehunt, & adiuuāt.

24. Et quia nihil magis mentes hominum excæcat, quā munera, ne liberum de rebus ſibi creditis poſſint ferre iudicium, quod quidem, vel maximè clarum eſſe debet, & ab omni affectione denudatum in diſcernendis iuuenum moribus, ingenijs et propenſionibus: Id circo prohibemus Magiſtris nouitiorum, & profeſſorum ne aliquid à parentibus, vel conſanguineis, vel amicis eorum accipiant ſub pœna de poſitionis ab officio, et priuationis vocis, & loci, per tres annos irremiſſibiliter infligenda.

25. Cætera autem ſtatuta, quæ cum his pugnare videntur, circa inſtructionem nouitiorum caſſamus, & caſſata eſſe declaramus.

## CAPVT OCTA

uum. De Prædicationibus, Confeſſionibus, & Ordinibus Sacris.

**N**T IN OMNIBVS VIGEA T obedientia, mandamus omnibus prædicatoribus, ne ſe alicui prælato, vel communitatibus aſtringant ad verbum Dei prædicandum per quadrageſſimam ſine licentiâ Provincialis in ſcriptis obſtenta, né ſe conferant in aliorum Eccleſias ſpe lucri, relictiſ proprijs Eccleſijs, ſub pœna priuationis omnium priuilegiarum Doctõribus, & Prædicatoribus conſeſſorum. Ex cap. Gen. Cre.

2. Prædicatores noſtri penitus ſe abſtineant inter prædicandum à quæſtionibus, diſputationibus, & ſubtilitatibus

bus scholasticis, atq; ab omnibus curiositatibus, et doctrinis, quæ simplicium mentes turbant, & perplexos animos reddunt, studeant igitur explanationibus apertis, & vtilibus prouocantibus affectum ad deuotionem, & intellectum ad cognitionem veritatis, literam Evangelij exponant non discedendo a Sanctorum patrum interpretationibus, sic q; vitia reprehendant, vt peccantes publice non infament. Ex cap. Gen. Cre.

3. Prædicatores ne retineant neq; occultent eleemosinas suis prædicationibus acquisitas, sed assignent Priori in arca communi recludendas. Prior vero sit discretus in dandis necessarijs, & emendis libris ipsis prædicatoribus, ita vt, si in subiectis est obedientia, sicut esse debet, sic in illis, qui præsumt, sit Charitas, & benignitas.

4. Nullus admittatur ad confessiones sæcularium audiendas qui trigessimum non compleuerit annum admisus in capitulo Prouinciali, & præuto rigoroso examine approbatus per examinatores, à Prouinciali capitulo deputandos, & nisi vel Theologiæ cursus perfecerit, vel casus conscientia per tres annos audierit, & Prouinciales non audebunt aliter ad confessiones admittre, sub pæna suspensionis ab officio per sex annos. Ex. c. G. Cre.

5. Confessarij sub pæna priuationis audiendarum confessionum per decennium non audiant fideles à confessionibus, nisi sedium suarum, fenestrellæ fuerint contextæ lamina, seu crate ferrea. Ex cap. Gen. Cre.

6. Prædicatores omni tempore diebus sabbati in prædicationibus suis, vltra explanationem Euangelij et aliarum doctrinarum semper aliquid prædicent de beatissima, & felicissima virgine Maria Dei genitrice Domina huius nostræ religionis Montis Carmeli, itq; faciant ob deuotionem populi in laudem eiusdem pijsimæ matris: Amplius recordabuntur prædicare de sanctis nostri Ordinis, & sapissime aliqua exponere de antiquitate, & am-

*Prædicatores se à subtilitatibus abstineant scholasticis.*

*Prædicatores eleemosinas prædicationibus acquisitas assignare tenentur priori.*

*Qualiter confessores admittentur ad confessiones sæcularium.*

*Fenestellæ sint contextæ lamina ferrea.*

*Prædicatores aliquid de beata virgine in suis prædicationibus dicant.*

plitu-

plitudine ordinis nostri, ac indulgentiarum illius, & secus  
facientes non admittentur ad illud sacrum munus obeun-  
dum. Ex cap. Gen. Cre.

*Qui sunt  
casus quos  
sibi possunt  
superiores  
reservare.*

7. Et quoniam nostris constitutionibus prima parte,  
cap. 10. 5. sublata est potestas confessorijs absoluendi  
aliquem fratrem nostrum a peccato superiori reservato  
vt sciant confessorij nostri, qui sunt casus, quos sibi refer-  
uare deinceps possunt. Et ne etiam superiores in re tanti  
momenti hallucinentur, placuit hic inferere Decretum  
Sanctissimi Domini nostri Clementis Papæ octavi super  
casuum reservatione ab omnibus Regularium superiori-  
bus observandum.

# DECRETVM

Sanctissimi D. N. Clemētis Papæ. VIII  
super casuum reservatione ab om-  
nibus regularium superiori-  
bus observandum.

ANCTISSIMVS DO-  
minus noster: qui iam pridē  
accuratē perpendit, & re ipsa  
comperit, quod reservatio fa-  
cultatis absoluendi religiosos  
penitentes a peccatis quibus-  
dam grauioribus, nisi superio-  
res admodum prudenter, ac  
moderatē illa vtantur, non

nullos inferiores, qui interdum superiori suo cōscientiæ  
maculas detegere formidant adducere posset in æternæ

damnatio

damnationis periculum; & spiritualis remedij desperationem, Ideo vt hunc malo sanctitas sua opportunè proficeret decreuit vt nemo ex Regulariũ superioribus peccatorum absolutiones sibi reseruet, exceptis ijs, quæ sequuntur, aut omnibus, ab eorũ aliquot, pro vt subditorũ utilitati expedire prudenter in Domino iudicauerit.

So Veneficia, incantationis, sortilegia.

So Apostasia à religione, siue habito dimisso, siue retento, quando eò peruenerit, vt extra septa Monasterij seu Conuentus fiat egressio.

So Nocturna, aut furtiua è Monasterio seu Conuentu egressio, etiam non animo apostatandi facta.

So Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatũ mortale.

So Iuramentum falsum in iudicio regulari seu legitimo.

So Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendũ post animatũ factum, etiam effectu non secuto.

So Furtum de rebus Monasterij, seu Conuentus, in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

So Falsificatio manus, aut sigilli officialium Monasterij, aut Conuentus.

So Lapsus carnis voluntarius, opere consumatus.

So Occisio aut vuneratio, seu grauis percussio cuiuscũq; personæ.

So Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut apertio literarum à superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ab superiores.

So Si quod aliud præterea peccatum graue pro Religio nis conseruatione, aut pro conscientia puritate reseruandum videbitur, id non aliter fiat, quam generalis Capituli in toto Ordine, aut Prouincialis in Prouincia matura discussione, et consensu.

So Non liceat superioribus regulariũ cõfessiones subditorũ audire, nisi quãdo peccatũ aliquod reseruatum ad-

miserint, subditi sponte, et proprio motu id ab ijs petierint

Superiores in suis domibus deputent duos, tres, aut plures confessores pro subditorum numero maiori, vel minori, ij qui sint docti, prudentes, ac charitate praediti, qui a non reservatis eos absoluant, et quibus etiam referuatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, in quo ea debere committi, ipse in primis confessorius iudicauerit.

Tam superiores pro tempore existentes, quam confessarii, qui postea ad superioritatis gradum fuerint promoti caueant diligentissime, ne de noticia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerint ad exteriorem gubernationem vtantur.

Licebit tamen superioribus determinare penitentias graues quibusdam peccatis etiam non reservatis a confessorijs imponendas, quae subditos ab huiusmodi perpetrands cohibere possint.

Atque ita per quoscumque Regularium superiores, quicumque illi sint, obseruari mandant. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ac cuiuscumque Concilij etiam Generalis decretis, nec non consuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore obseruatis, aut regulis in generalibus, seu Prouincialis capitulis editis, statutis et constitutionibus, etiam Apostolica auctoritate confirmatis, priuilegijs, indultis, & concessionibus quibuscumque, quorum tenore hic pro expressis haberi voluit, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

8. Non audiant secularium maximè vero mulierum confessiones post pulsationem salutationis Angelicæ in vespere et ante eam in mane, sed si necessitas ingruerit, ob penitentium multitudinem, accedatur lumen in eodem loco, sine quo, qui confessiones audierit, sit ab eo munere per quinque annos suspensus. Ex cap. Gen. Cre.

9. Qui poenitentias pecuniarias imponere ausus fuerit tanquam simoniacus rigide puniatur, & perpetuo sit ab

*Post signum  
aue maria  
non audiant  
confessiones  
seculares.*

*Poenitentiae  
pecuniariae  
non im-  
ponantur.*

ea functione suspensus.

10. Si quis mulieres aut pauperes a confessionibus au-  
dire recusauerit, sit eo facto a tali munere suspensus absq;  
vlla spe dispensationis.

11. Ordinamus, ut in quolibet Conuentu, vbi degunt,  
sex sacerdotes ad minus, sit lector casuum conscientiae,  
qui diebus Lunae, Mercurij, & Veneris, vel vbi in illis ali-  
quod subortum fuerit impedimentum, in alijs diebus  
non impeditis hora certa, & loco determinato legat ver-  
naculo sermone casus conscientiae, & praecipue tracta-  
tus de vsura, de Cambijs, de Censibus, de Contractibus,  
de Restitutione, de Voto, de Iuramento de Sacramētis,  
de Centuris, & pœnis Ecclesiasticis, Simonia, et alijs hu-  
iusmodi, quae frequentius euenire solent: cui lectioni  
omnes interesse debent sacerdotes, etiam confessiones  
audientes, Magistris, & praesentatis solis exceptis, quos  
etiam vt intersint hortamur. Qua lectione absoluta, fra-  
tres mutua collatione se se in huius modica suum doctri-  
na vtiliter exercent. Et si per duas vices, cessante legitimo  
impedimento, interesse recusauerint, si adhuc ad confes-  
siones audiendas admissi non fuerint, non admittantur,  
nisi a Reuerendo Prouinciali, & diffinitoribus in Capi-  
tulo Prouinciali tantum, et non extra, si fuerint diligen-  
ter examinati, & reperti idonei: si fuerint admissi, suspēsi  
sint ipso facto, & pro prima vice non admittantur, nisi  
in Capitulo Prouinciali, vt decretum est, pro secunda au-  
tem vice, nec ab illis possint admitti, inconsulto Genera-  
li Ordinis, neq; enim rē tāu momenti postponi volumus.

12. Statuimus etiā vt nullus possit admitti ad quācūq;  
eignitatē, officiū, & gradum in Ordine, qui ad cōfessiones  
saecularium non fuerit admissus vel noluerit admitti.

13. Ordinibus nō initientur, qui per quatuor annos sal-  
tem Religioni non inservierint computato anno proba-  
tionis, etiam si sint in legitima aetate constituti, equū est  
enim, vt prius religiosi assuescant obedientiae, & humili-

*Pauperes  
confessio-  
ne audire  
nemo recu-  
set.*

*In conuen-  
tibus habe-  
atur lectio  
casuum cō-  
scientiae.*

*Nō admie-  
tantur ad  
ordinis of-  
ficia qui  
non sit cō-  
fessarius.  
Non ordi-  
nentur qui  
quatuor in  
Religione  
annos non  
compleue-  
runt*

tati, ante quam ad sacros assumantur ordines, in quo, sine diffinitorum consensu, in capitulo Prouinciali Reuerendus Prouincialis non poterit dispensare.

*Seruata forma cōcilij Tridē tini fratres ad sacros Ordines admitantur.*

14. Prouinciales non dabunt licentiam suscipiendi sacros ordines his, qui non sunt in etate legitima constituti morum probitate ornati, & competēti doctrina instructi, et a patribus sacerdotibus Conuentus habeant literas testimoniales de vita, et moribus ipsorum ordinandorum, iuxta normam sancti Concilij Tridentini literas etiam testimoniales etatis legitime eorundem authenticas apud se productas retineāt, ut si opus fuerit de licentia data rationem reddere valeant: aliter facientes sint priuati sua functione. Ex cap. Ge. Cre.

*Prouinciales dona non accipiunt pro Ordinē, vel cōfessionū licentia.*

15. Non valeant prouinciales accipere quacūq; munuscula etiam a sponte dantibus pro licentijs vel sacrorū Ordinum, vel Confessionum, vel prædicationū, sub poena Simoniacis debita. Ex cap. Ge. Cre.

## ¶ CAPVT NO

num. De studijs et Studentibus, & gradibus eorundem.

RDINAMVS ut deinceps in vna quaq; Prouincia duo tātummodo sint collegia pro sacra Theologia docenda, extra quę, studentes Theologi manere non possint, videlicet.

In Prouincia Castelle Collegia erunt Salmantice, & Compluti,

In Prouincia Cathalonie Collegium Sancti Angeli Barchinonæ, & Ilerde, et propter necessitatem, et distā-  
tiam

etiam loci concedimus vt sit etiam collegium in Conuentu Maioricarum.

In Prouincia Aragoniæ Collegium Oscæ, alterum vero statuetur in Capitulo Prouinciæ mox celebrando.

In Prouincia Lusitaniæ Collegia erunt Conimbricæ et Eboræ,

In Prouincia Bethicæ Collegia erunt Ossunæ, et Cordubæ.

In his autem omnibus Collegijs studentes viuere debent iuxta statuta, & leges studentibus præscriptas in Collegijs nostris reformatis, videlicet Conimbricæ, Salmanticæ, Barchinonæ, Ossunæ. Sed quoniã in nostra Generali uisitatione experti fuimus non nullos cõuentus istorum Collegiorũ sufficientes redditus non habere pro aliendi commodè tot studentibus: vt ergo studentes in necessarijs nõ destituãtur, et ipsi leges collegiorum ad unguem obseruare compellantur, Præcipimus, et Ordinamus vt expensæ pro istis studentibus Theologis à tota Prouincia persoluantur iuxta taxam faciendam quotannis à Reuere[n]do Prouinciali, tanquam in hoc Commissario nostro, Conuentuum possibilitate, & temporum varietate obseruata.

2. Statuimus etiam vt pro artibus, & Philosophia tantum sint duo Conuentus à Capitulo Prouinciali semper eligendi extra quos nec vnus studẽs artium permanere possit: sed quotquot artes et Philosophiam sunt audieturi ad hos Conuentus mittantur. Qui studentes ad expensas Conuentuum, in quibus Artes & Philosophiam addiscunt, alendi sunt.

3. Studentes, non nisi à Prouinciali, & diffinitoribus in Capitulo Prouinciali, præuio riguroso examine poterunt deputari, & ad Artium seu Theologiæ collegia mitti, totum vero, quod non seruato hoc decreto fuerit per quemcunq; inferiorem factum, irritum sit, & nullum.

*Ad studia non admittantur nisi præuio riguroso examine.*

Ceterum,

Cæterum, ne dignis bonarum literarum additus præclu-  
datur Generalis Ordinis cognita alicuius religiosi per præ-  
uium examen sufficientia, ad studiū admittere, & ad colle-  
gia destinare per litteras suas patentes valebit. At non fa-  
cto præuio examine, nec cognita sufficientia, neq; eidē  
Generali liberum sit huiusmodi licentias concedere, nō  
obstante testimonio, per quemcunq; de cuius vis sufficiē-  
tia eidem Ordinis Patri factō.

*Sine gene-  
ralis licen-  
tia nullus  
à Collegio  
expellatur*

4. Vbi quis seruatis seruandis vt supra ad studium deputatus, & in aliquo Collegio Artium, vel Theologiæ collo-  
catus fuerit, fas non sit Proninciali quacunq; de causa  
aliquem ex collegialibus studio priuare, vel extra Colle-  
gium mittere, nisi mutaretur de Collegio in Collegium  
iusta de causa, si vero aliqua subesset causa, per quā aliquis  
esset studio, & Collegio priuandus, id non fiat inconsulto  
Generali, ad quem transmittantur informationes, vt rec-  
tum iudicium ferre possit, qui secus fecerit, sit voce ac-  
tīua, et passīua priuatus.

*Superiores  
professis  
de lectore  
prouidere  
debeantur*

5. Et ne ingenia torpescant, præcipimus in virtute san-  
cte obedientiæ, & sub pæna depositionis ab officio tā Pro-  
uinciali, quam Priori locali, vt professis prouideant de le-  
ctore, & Magistro etiam artiū, & Theologiæ, si opus fue-  
rit. Nihil enim obest reformationi, scientiarum cognitio,  
imo eam fouet & adiuuat, vbi vero quis fuerit benè in ar-  
tibus, vel Theologia instructus, etiam secundo post pro-  
fessionem emissam anno, poterit ad Collegia vniuersalia  
transmitti.

*Studentes  
domo non  
exeat nisi  
semel i mē-  
se et ob vr-  
gētem cau-  
sam.*

6. Studentibus non liceat septa monasterij exire nisi  
audienda ū lectionum causa in vniuersitate, & tunc om-  
nes simul processionaliter, & bini ordine debito incedāt  
nec quisquam ex illis sub pæna vnius disciplinæ pro pri-  
ma, & secunda vicē, & pro tertia expulsionis à Collegio  
tam eundo, quam redeundo audeat aliō diuertere, sed  
recto tramite domo vniuersitatem, et ex vniuersitate do-

*mun*

nam petat. Poterit tamen Prior seu Rector Collegij, habito etiam ad hoc beneplacito regentis Collegij aliqua die, quã a studijs vacabunt, semel tantum in mense veniã exeundi recreationis causa impartiri, ita tamen, vt nullus studẽs, cuiuscunq;, domum ingrediatur, licet stricto cognitionis vinculo sibi deuincti (excepto euidentis necessitatis casu, obtenta venia vt supra) Prior vero, qui se indulgentiorem præstiterit, ab officio absoluat, & studẽs extra Collegium eiciatur.

7. Quã propter ne vagandi occasio studentibus detur et ne ipsi a quotidianis exercitationibus magno studiorum suorum periculo diuertantur, Prior sub eadem pœna extra propriam Ecclesiam ad missam celebrandã mittere illos non præsumat, & si tentare auderet, Regens impediatur, & collegiales non obediatur, statimq; Prouincialem admoneatur.

8. Tempore etiam vacationum sub eadem pœna Prior non audeat, etiam vltro se offerentes mittere pro elemosinis petendis per vicos, et oppida etiam circumuicina sed volumus studentes per totum annum in Collegijs commorari, & die noctuq;, litteris operam dare.

9. Ne tamen studentes in suis necessitatibus destituantur Reuerendus Prior curabit, vt expeditor, vel alter expēdat, & emat, quæ necessaria erũt ipsis Collegialibus.

10. Pareant studentes in his quæ ad studium pertinet: suis regentibus, reuertes vero pro prima vice et secunda arbitrio Regentis, & de consensu Prioris, puniatur pro tertia a Collegio expellantur,

11. Et vt in studia sint promptiores, & expeditiores, Prior nec intus, nec foris quempiam studẽtem, lectionũ, vel disputationum tempore occupare poterit, sub pœnis descriptis.

12. Regentes atãmen in legendis lectionibus animaduertat ne sint Ecclesie impedimento. & studẽtes singulis

*Prior studentes foris ad missam celebrandam nõ mittat. Studentes non mittantur pro elemosinis petendis.*

*Necessaria studentibus non denegentur.*

*Studentes obedire tenentur Regentibus.*

*Prior tempore lectionũ nõ occupet studentes.*

*Adquid tenentur studentes.*

diebus ferialibus missam celebrēt, missæ quoq; maiori et  
vesperis intersint. Diebus vero sabbatis etiā cōpletorio,  
festis, autē singulis horis reliqua illis remittimus, vt arctius  
in studia incumbant. Cæterum per hoc decretum non in-  
tendimus derogare vetustæ consuetudini, & peculiari-  
bus Collegiorum decretis. Quia studētes in Collegijs, et  
solemnibus vniuersitatibus, vbi studētes foras exeūt pro  
audiendis lectionibus, officium recitent iuxta cōsuetudi-  
nem Collegij, et temporis opportunitatem

*Ad quid  
teneantur  
studentes.*

13. Præcipimus insuper cuiuscunq; Collegij artium,  
et Theologiæ studentibus, ne transcribant sermones seu  
vernaculo, seu latino sermone conscriptos, donec tres  
annos in Theologia compleuerint: & tunc etiam scitu,  
et beneplacito sui regentis. Neq; admittantur ad secula-  
rium audiendas confessiones etiam si á Reuerēdissimo  
Ordinario licētiam obtinuerint: neq; conciones ad popu-  
lum, nisi tribus Theologiæ annis transactis, aut coram fra-  
tribus exercitij causa. Et qui hisce decretis reluctari au-  
sus fuerit a Collegio expellatur, nec sine Generalis bene-  
placito reintegretur.

*Numerus  
Magistro-  
rum in sin-  
gulis pro-  
uincijs his-  
paniæ est  
duodena-  
rius.*

14. Numerus Magistrorum presentatorum, & aliorū  
graduatorum ita in Capitulo Generali nuperrime cele-  
brato est præscriptus in singulis Prouincijs Hispaniarum,  
et Lusitaniæ, vt si pater Ordinis aliquam mutationem fa-  
cere tentaret, eius prouisio penitus inualida esset, nec  
vlla ratione in prouincijs admittenda. Numerus autē Ma-  
gistrorum in singulis prouincijs Hispaniæ, est duodena-  
rius, qui numerus nullo pacto debet augeri, aut mutari,  
sed semper inuiolabiliter debet permanere.

*Bachalau-  
rei et præ-  
sentati etiā  
sunt duode-  
cim.*

15. Bachalaurei, item et presentati ad eundem nume-  
rum duodenarium sunt redacti in eisdem Prouincijs  
Hispaniarum.

In Prouincia vero Lusitaniæ octo dumtaxat Magistri, &  
sex Presentati sunt constituti, quem numerū nullomodo  
licebit

licebit excedere, Ceterum patres honoris et iubilati cū per nos, vt supra fuerint extincti, & abrogati, nulla illorū in dictis prouincijs, & tota religione habenda erit ratio.

16. At ne indistinctè quilibet promotionem procurer ad dictos gradus Theologicos, censuerunt patres diffinitores prædicti capituli Generalis neminē posse à Patre Ordinis ad præfatos gradus Theologicos assumi, nisi primo fuerit præsentatus à Capitulo Prouinciali, in quo et non extra, Prouincialis, & diffinitores cōficiant literas promotionis cum subscriptionibus singulorum, & sigillo Prouinciæ, et quod deinceps nullus poterit præsentari à Capitulo Prouinciali ad dictos gradus Theologicos, qui non legerit, & disputauerit, et seruarit omnia statuta prouinciæ pro legentibus, & graduandis ordinata, nec nō habeat ad hoc definitam ætatem. Inter cetera vero, quæ in eodem Capitulo Generali pro suscipiendo gradu Bachalaureatus, & præsentaturæ sunt ordinata, vnum illud est, nempe quod legerint Philosophiam, postmodū per quatuor annos Theologiā scholasticā in Collegijs Prouinciæ, vel in vniuersitate continuè legerint, & triginta duorum annorum ætatem attigerint, Quæ omnia vt ritè rectè, & maturo Consilio ordinata, approbamus, et confirmamus.

17. Cæterum cum unio, seu potius cōfusio Bacchalaureorum, & præsentatorum facta in dicto Capitulo Generali, vt Bacchalaurei post assumptum gradum Bacchalaureatus, & vocentur, et sint Præsentati, sit contra constitutiones antiquas, contra dispositionem sacrorum Canonum: nec non contra vniuersalem consuetudinem omnium vniuersitatum totius Christianitatis, nec non contra ritum, & morem sedis Apostolicæ, que quandoq; literas dirigat præsentato sacrorū Canonū, aut sacre Theologie, quod tamen certū est, nō debere intelligi de Bacchalaureo formato, sed de uero præsentato in vniuersitate

*Quid pro gradibus Magisterij et præsentaturæ faciendum.*

*Bacchalaurei non vocentur præsentati.*

Appostolica nobis concessa dictum statutum corrigent: & constituimus, & ordinamus prædictos gradus Bacchalaurei, & præsentati omnino distinctos esse debere, prout præfenti decreto distinguimus, & distinctos declaramus: & præcipimus in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pæna priuationis vocis, & loci, vt Bacchalaureatus gradus decorati Bacchalaurei vocentur et nullo modo præsentati.

*Qualiter  
sit faciēda  
præsentatio  
progras  
graduandis.* 17. Verum quia per experientiam cognouimus potius affectu humano, quã meritorum intuitu præsentationem graduatorum quandoq; à Prouincijs factam esse Generali, vt multi docti, & pij viri repulsam passi sint, indigni vero, & literarum ignari non nunquam promoti fuerint, id circo vt quantum in nobis est hisce incommodis remedium afferamus, statuimus præsentationem Prouinciarũ pro graduandis Generali faciendam nullam esse nisi sub hisce conditionibus: vt qui ad Bacchalaureatus gradũ promoveri debet primo perfecit integræ cursum totius Philosophiæ, & totius Theologiæ in vno ex collegijs nostris ritè institutis, vel in aliqua vniuersitate approbata, de consensu superiorum. Secundo legerit integrè in vno eorundem Collegiorum totam Philosophiam deputatus tamen à Prouincia. Tertio defenderit Conclusiones, quater in vniuersitate approbata, vel in Capitulo Prouinciali, habito beneplacito Prouinciæ, & diffinitorum in Capitulo Prouinciali. Quarto quod ætatis suæ annum vigesimum octauum attingerit, et decimum post professionem compleuerit in Ordine. Quinto in litteris suæ præsentationis, quæ, vt supra à Prouincia fieri debent Generali, pro gradus concessione fiat expressa mentio omnium istarum conditionum, cum omnibus circumstantijs locorum, in quibus cursum legerit, & audierit, ac conclusiones defenderit, temporum quando incepit cursum tũm audire, tũm legere, & quando finiuit eodem cursus, ac dictas conclusiones sustinuit, nec

non personarum, tam præceptorum, à quibus audiuit, & sub quorum tutela conclusiones defendit, quam superiorum, quorum autoritate hosce actus peregit. Præsentaturæ gradus concedi non poterit nisi primo gradu adus *Conditio -* cursum Theologiæ per quatuor integros annos deputa- *nes Præ-* tus à Prouincia legerit. Secundo ætatis suæ annum, 32. *sentaturæ* attigerit. Tertio Bacchalaureatus gradum ritè vt supra ob- *Pro Magi-* tinuerit. Quarto à prouincia præsentationem cum supra *sterio quid* expressis conditionibus, & circumstantijs obtinuerit. Ad *sit agendū* magisterij gradus quis non assumetur, nisi ritè susceptis vt supra gradibus Bacchalaureatus, & præsentaturæ, per tres annos Religioni inservierit vel cõcionando, vel certe casus conscientiæ legendo per deputationem in Capitulo Prouinciali faciendam, ac demum præsentatio per Prouinciam fiat cum expressa mentione omnium, quæ supra sunt posita. Quæ omnes conditiones ac circumstantiæ in literis patentibus, quæ pro graduum concessione à Generali concedentur, distinctè enarrabuntur, sine quarum expressione literæ concessæ vti subreptitiæ censeantur: donec Generalis admonitus quid sit definiendum statuatur. Cæterum quoniam quandoq; non suppetunt Collegia in quibus graduandi cursus Philosophiæ, & Theologiæ perficere valeant, ne his aditus ad suarum virtutum præmium, videatur præclusus, statuemus, quod si quis perfecto integro cursu Philosophiæ, & Theologiæ vt supra per decem annos in aliqua vniuersitate approbata, in qua religio nostra seu Conuentum, seu Collegium habeat, publicè artes, vel Theologiam legerit, & viginti annos in Ordine compleuerit, habita facultate à Generali Ordinis susceptis Doctoratus insignibus in approbata vniuersitate eiusdem Prouinciæ, gaudeat omnibus priuilegijs quibus reliqui Magistri, & Doctores frui et potiri solent in Ordine.

*Antiquior* 18, Sed cum vnus tantum vacat locus ex graduatis,  
*in ordine* et plures perfecerint supradicta omnia, ne alicui fiat iniu-  
*prefera-* ria, præferatur qui primò in Ordine professionem emisit  
*tur in gra-* cæteris paribus. Quod si ulla suborietur difficultas, ad Pa-  
*du.* trem Ordinis remittatur.

*Magistri* 19. At vero quomã sunt aliqui qui prædictũ numerũ  
*extra nu-* Magistrorum proficiunt excedere, qui ex commissione Re-  
*merum* uerendissimi Generalis prædecessoris nostri, vel etiam  
ex nostra auctoritate hætenus concessa, acceperunt lau-  
ream Doctoratus in aliqua vniuersitate approbata, hi qui-  
dem ex benignitate connumerantur modo inter Docto-  
res, sed semper intelliguntur esse extra numerum duo-  
decim Magistrorum, quanuis potiri debent priuilegijs,  
et prerogatiuis cæterorum Magistrorum. Ex cap, Gene.  
Cre.

20. Insuper declaramus quod prædictus duodenarius  
*Magistri* numerus solum compleri debet ex his, qui prædictæ pro-  
*qui lege-* uinciæ statuta legendo seruauerunt: Et hi quotiescunq;  
*runt sunt* ad prædicti Magisterii gradum assumentur, semper debent  
*semper ex* præcedere cæteros Magistros, qui ex benignitate, & non  
*numero* seruatis statutis, gradus assumpserunt in vniuersitate ap-  
*duodena-* probata. Quare præfatus numerus duodenarius debet  
*rio.* impleri ex his qui ad gradum prædictum de rigore et iu-  
stitia fuerunt assumpti seruatis statutis, prædictæ prouinciæ  
Quod quidem intelligendum esse volumus, non de Ma-  
gistris, qui iam fuerunt vsq; ad Capitulum Generale Cre-  
monense inclusiue in Prouincia admissi: sed de alijs, qui  
deinceps post Capitulum Generale celebratum ad præ-  
dictum gradum assumentur, nam prædicti Magistri  
erunt etiam de numero prædicto duodenario. Ex capit.  
Gen. Cre.

21. Lectura vero tam Artium, quam Theologiæ ne-  
*Lectores* mini deinceps cõcedatur ad libitum Prouincialis, vel Ca-  
*quomodo* pituli Prouincialis, sed factò concursu, et riguroso peri-  
*creandi.* culo

culo eorum, qui cupiunt legere predictas facultates, nimirum vt legant vnā lectionem in punctis viginti quatuor horarū spatio elaboratam, et absoluta lectione, respondeant ad argumenta, et obiectiones aliorum oppositorum. Postea vero Reuerendus Prouincialis cum quatuor Magistris, vel presentatis, qui in Capitulo Prouinciali ad hoc fuerint deputati, qui si fieri potest sint actu legētes, vel saltem legerint illam facultatem, per vota secreta iuxta Deum, et conscientiam suam peritiorem, & magis idoneum ad legendum approbabit. Ex cap. Gen. Cre.

22. Sed quoniam Bacchalaurei, & Magistri artium, & Philosophiæ nullum obtinent locum in Ordine nostro poterit Reuerendus Prouincialis, facultatem cōcedere alicui, qui propter occasionem legendi, vel disputandi in vniuersitatibus, prædictis gradibus debeat insigniri, non tamen propter illos aliquē locum superiorem a sua professione obtinebunt in Cōuentibus Prouinciæ. Sed neq; permittimus et Bacchalaureos, vel Magistros appellari. Ex cap. Gen. Crem.

*Bacchalaurei locū suæ professionis obtineant.*

23. At proinde minime aufertur a patre Ordinis facultas, quin aliquibus, insignibus et probis viris potestatem facere valeat suscipiendi omnes gradus supradictos philosophiæ, & Theologiæ in vniuersitate approbata, lecturam aliquam acquirendi gratia, ita tamen quod ob hoc nullo gaudeant privilegio in Prouincia, nisi seruatis his, quæ supra sunt ordinata.

*Generalis potest con cedere facultatē ad gradus suscipiendos.*

## ¶ CAPVT DE

Electiōibus, et regimine Prouinciarum.

Priores eli-  
gantur in  
Capitulo  
Prouincia  
li.

RIORVM ELECTIONES  
deinceps non fiant nisi á Capi-  
tulo Prouinciali, ita enim existi-  
mamus fratres nostros maiori  
cum quiete domino seruire,  
et á multis molestijs, & injurijs  
liberari, quibus, et verbo, & fa-  
cto aliqui Priores indiscreti  
afficere solent eos, quos in

in prædicta electione sibi suffragia nõ dedisse, vel leuiter  
suscipiantur, ut q; etiam omnis subornationis occasio tol-  
latur, & tumultus, et factiones, & fraudes, & alia quæ in  
eiusmodi electionibus solent euenire plerumq;, quæ ma-  
ximam pariunt perturbationem, penitus extinguantur,  
hac tamen cõditione, ut diffinitores prædicti Capituli ad  
officium Prioratus eo in capitulo assumi non possint.

Vacante  
Prioratu  
quid agen-  
dum.

2. Quod si aliquo casu Prioratus officium vacare con-  
tingeret in aliquo cõuentu, Prouincialis vna cum socio,  
et diffinitoribus eligat nouum Priorẽ, & si facienda esset  
electio pro aliquo Conuẽtu insigniori Prouincia, poterit  
eligi quisit Prior in alio Conuẽtu minus insigni, si eis ita  
expedire videbitur. Animaduertant tamen ne in huius  
modi electionibus tota euoluatur Prouincia. Numquam  
tamen in Priorem alicuius Conuentus eligatur in Capi-  
tulo Prouinciali, neq; extra Capitulũ, qui ob aliquod de-  
lictum ab eodem officio prioratus fuerit depositus nisi  
transactis sex annis ab eius depositione. Quod si ali-  
quis spontẽ officium renunciauerit, priuatus rema-  
neat tribus annis, si suæ renunciationis legitimas cau-  
sas non assignauerit, quas esse legitimas et idoneas Pro-  
uincialis cum socio, & prædictis diffinitoribus debent  
iudicare,

Prouincia  
les cõ duo

3. Si ante sex menses celebrationis Capituli Prouin-  
cialis aliquod Prioratus Officium vacauerit, poterit, Re-  
ueren

ueredus Prouincialis cum duobus cōfinitoribus nomina *b us diff. ni*  
 re illius Conuentus Vicarium, qui hoc nomine gaudeat, *coribus po*  
 et non alio, cum vero ad Capitulum Prouinciale talis Vi- *test nomi*  
 carius iturus sit, deferat secum socium secundum consti- *nare vica-*  
 tutione ritē & canonice electum. *riam Con-*

4. Vbi autem quis Prioratus officio in vno triennio *uentus.*  
 functus fuerit, non reeligatur nec in eodem, nec in alte- *Prior non*  
 ro Conuentu ad idem Prioratus officium, nisi transacto *reeligatur*  
 altero triennio, poterit tamen, ad quæ uis alia officia, & *nisi transa*  
 dignitates etiam assummi immediatè. *to trienio*

5. Prouincialis vero qui in eodem Capitulo Prouincia *Prouincia*  
 li, suo officio functus fuerit, poterit eligi in Priorem alicu *lis potest*  
 ius Conuentus, nolimus tamen ipsum cogi posse, si in *eligi in præ*  
 primo triennio post depositionem sui officij uellet quies- *orem.*  
 cere, & Deo liberius inseruire.

6. Quod si euenerit officium Prouincialatus vacare, *Vacate of*  
 siue per mortem, resignationem, assumptionem, seu aliò *ficio Pro-*  
 quouis modo, tunc secundū formā, in cōstitutionibus ex- *uincialis*  
 pressam ad noui Prouincialis electionē procedatur. quæ *quid agen*  
 electio si ante festum natalis Domini fuerit facienda, offi- *dum.*

cium talis Prouincialis duret à die suæ electionis vsq; ad  
 Dominicam tertiam post Pascha sequētis anni, & amplius  
 duobus annis. Si autem prædicta electio post festum Na-  
 talis Domini celebretur officium Prouincialis duret à die  
 suæ electionis vsq; ad Dominicā tertiam post pascha eius  
 dē anni, et amplius tribus annis. Quod idē factum est, ut  
 semper Prouinciale Capitulum Dominica tertia post pas- *Priores de*  
 cha celebretur. *nouo eligā*

7. Si euenerit aliquem Prouincialem esse eligendum *tur cū pro*  
 ante complementum triennij præcedentis (ut dictum est) *uinciali, se*  
 statuimus quod in eodem Capitulo, quo talis Prouincia *annus erit*  
 lis eligitur, etiam Priores eligantur, si suorum officiorū vnus *midius suo*  
 annus, & dimidius fuerit transactus, sin autem, minimè *rū officio-*  
 eligantur, Sed cum suis relinquuntur officijs vsq; ad alte- *rū transac-*  
 rius fuerit.

rius Prouincialis electionem, nisi aliàs, propter aliquas causas à suis officijs essent absoluendi.

*Generalis potest differre capitulum prouinciale ultra triennium.*

8. Si aliqua iusta de causa censeret Pater Ordinis Capitulum Prouinciale ultra triennium vel propter celebrationem Capituli Generalis, vel propter proximam futuram visitationem eiusdem Generalis, vel alicuius eius vicarij, & Cōmissarij, aut propter aliquod aliud iustum impedimentum ipsi Generali notum, differendum esse: etiã Priores maneant in suis officijs, nisi aliter statuatur Generalis, vel Prouincialis, & diffinitores iudicarent aliquem ab officio, ob aliquod delictum absoluendum.

*Qui officiales eligendi in Capitulo Prouinciali.*

9. In Capitulo Prouinciali eligantur etiam subpriores, Magistri nouitiorum, et professorum, lectores artium, & Theologiæ, lectores casuum conscientie, etiam Magistri ceremoniarum singulorum Conuentuum, ac tandẽ examinatores confessoriorum, de quibus supra mentio facta est: Cæteri ministri à toto gremio Conuentuum minorũ, vel ab ipso Priore, Subpriore, Clauarijs, & magistris in maioribus Conuentibus eligantur, vt supra fuit expressum. Confessarij etiam, et Procuratores monialium in Capitulo Prouinciali similiter eligantur.

*Quando Capitulum prouinciale potest differri in sequentem annum.*

10. Quando capitulum Generale erit celebrandum, ordinamus quod si contingat Prouincialem illo anno Dominica tertia post pascha officium suum terminare, ad tollendas expensas, et alia multa incommoda, quæ ex celebratione Capituli Prouincialis contingere possent, predictum Capitulum Prouinciale in annum sequentem prorogetur; eademq; Dominica tertia celebretur, in quo officium predictorum Prouincialium terminabitur iuxta dispositionem Ordinis nostri. Ex cap. Gen. Cre.

11. In quolibet Capitulo Prouinciali semper eligantur duo sorij pro Capitulo Generali futuro: & custos prouincie, si forsan in illo triennio contingeret celebrari. Quod si hõ celebratur, rursus in Capitulo Prouinciali sequenti eligan

cia. si forsan in illo triennio cōtingerit celebrari. Quod si nō celebratur, rursus in Capitulo Prouinciali sequenti eligantur prædicti duo socij, & custos Prouincię, nisi fortè ipsa Prouincia vellet electos in præcedenti Capitulo Prouinciali approbare. Quod vel maxime fieri debet ad euitandas expensas, quę fieri solent, quando congregatur Prouincia solum pro electione prædictorum faciendā. Quod si contingeret aliquem ex prædictis socijs mori, vel canonicè impediri, quo minus accedere possit ad Capitulum Generale, ille assumatur in socium loco illius impediti, qui in prædicta electione sociorum plures voces habuisset, si vero custos Prouincię moriatur, eius locum habebat Vicarius per Reuerendum Prouincialem nominatus iuxta constitutiones nostras. Si tamen contingeret Prouincialem mori, vel priuari, vel assumi in prædicto triennio ( licet Prouinciale capitulum pro electione futuri Prouincialis nō completo triennio celebratur ) nō fiant electiones sociorum, et Vicarij, sed factę in præcedenti Capitulo, debent firmiter permanere. Ex cap. Gen. Cre.

*Duo socij  
et custos  
Prouincię  
in cap. Prouinciali  
eligantur.*

12. Vbi in Capitulo Prouinciali omnia fuerint disposita, quę in illo erunt statuenda, ante quam publicentur acta Capituli, fiat inquisitio ab omnibus gremialibus eorum patrum, ex quibus vnus eligendus est in Prouincialem in Capitulo sequenti, ita vt eorum quilibet nominet Reuerēdo Prouinciali & diffinitoribus sex patres ex tota Prouincia, qualitatibus in nostris constitutionibus contentis exornatos. Eorum autem omnium nomina, in papyro descripta tradantur Prouinciali electo, & diffinitoribus, qui suscepto iuramento sibi à Prouinciali iam functo de fidelitate, et secreto seruando, assument sex, qui a pluribus fuerint nominati, & tunc secreto nomina eorum sex, in papyro mox scripta, et sigillo Prouincię signata destinabuntur Generali Ordinis, vt ex more, vel ex illis admittat, vel alios addat, sicut ipsi videbitur expedire. poterunt autē confici plura exemplaria dictatū literarū ad hoc vt si in itinere vnę

*Quomodo  
nominandi  
a Prouincia  
qui futuri  
sunt  
Prouinciales.*

essent interceptæ, alteræ perueniant, imo in ultimo anno  
sui officij Prouincialis duplicatū aliud dictarū literarū trās-  
mittat, eundē certiorē faciens, an omnes illi intervivos de-  
gāt, & an vllus eorum in aliquod legitimū impedimentū,  
in tempore illo intermedio incurrit. Quinimo volu-  
mus vt Renerendus Prouincialis tunc temporis in suis  
literis familiaribus ad Generalem mittat nomina, cogno-  
mina, ætatemq; singulorum omnium Magistrorum Pro-  
uincix, cū expressione impedimētōrū, quæ vnus quisq;  
habebit, nec nō per quot vices qui vis fūctus fuerit officio  
Prouincialis, vt ex qualitatibus eorū facilius cognoscat Ge-  
neralis, quis debeat præferri. Vbi autē de essent Magistri ad  
id onus idonei eodē ordine proponat presentatos.

*Diffinitores perse-  
uerent in  
officio per  
triennium* - 13. Et quoniam ad leuanda Religionis grauamina, cre-  
brasq; concursationes euitandas, nostræ constitutiones  
statuunt Capitulum intermedium minime celebrandum  
esse, vt multis rebus quibus secundum leges nostras so-  
lum Prouincialis prouidere non potest remedium adhi-  
beat. Ordinamus diffinitores in officio permanere de-  
bere à Capitulo ad capitulum, qui semper erunt Prouin-  
cialis coadiutores, sine quorum consilio Renerendus Pro-  
uincialis nō poterit aliquem ad triremes, vel carceres per-  
petuos, vel scapulare linguarum, & aliam grauiorem pœ-  
nam condemnare, neq; Priores deponere.

*Diffinitores non se-  
iu provin-  
cialis offi-  
ciū intro-  
mittant* - 14. Ideo vbi quis ad similitudinem poenæ ob aliquod enorme de-  
lictū erit cōdemnatus, liceat quidē Reuerēdo Prouinciali  
processum formare, & omnia alia iuris remedia adhibere  
vsq; ad sententiā exclusiue, at pro ferēda sentētia vocatis  
saltē duobus diffinitoribus, & si sine dispēdio magno po-  
test, etiā omnibus, vnā cū socio suo cōsulant inuicē qua pœ-  
na sit ille plectēdus, & prout cōclusum fuerit, exequatur.  
Omnes etiā electiones, quæ in diffinitorio capitulo Prouin-  
cialis fieri cōsueuerūt, & iuxta hascē constitutiones nos-  
tras fieri debēt, si in illo tēporis interstitio faciendæ aliquæ  
erūt, nō sine sui socij, & duorum saltē diffinitorum vt su-

pra est definitum, cōsilio facias, quod etiam obseruabit in quibuscunq; actionibus quæ in Capitulo Prouinciali terminari solēt (præsentationibus graduatorū exceptis) quas in solo Capitulo Prouinciali fieri volumus. In reliquis vero ad officium Prouincialis spectantibus, nullo modo se intromittant diffinitores sub pæna vsurpantibus officia maiorum debita.